Oggetto: costituzione ufficio di censimento comunale per lo svolgimento del 15° censimento generale della popolazione.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’ISTAT con lettera del 13 dicembre 2010, prot. n. 3093 (protocollo ISTAT n. SP/1437.2010) ha fornito ai comuni alcune informazioni preliminari sull’avvio delle operazioni relative ai censimenti  generali del 2011 di cui all’art. 37 della legge 17/05/1999, n. 144;

VISTO  che con circolare  n. 1 del 20 dicembre 2010 il medesimo ufficio ha dato le prime disposizioni in preparazione allo svolgimento del 15° censimento generale della popolazione, al censimento generale delle abitazioni ed all’8° censimento generale dell’industria e dei servizi, invitando i Comuni a procedere alla costituzione degli uffici di censimento sulla base del Regolamento di attuazione approvato dal Consiglio dei Ministri in data 9/05/2001;

CONSIDERATO che presso il Comune di Palestro non risulta costituito un ufficio di statistica ai sensi del decreto legislativo 06/09/1989, n. 322 e pertanto è necessario provvedere alla costituzione dell’Ufficio di Censimento Comunale (UCC), secondo quanto previsto dal regolamento attribuendo, come previsto dalla circolare in oggetto specificata, la qualifica di UCC all’ufficio di censimento costituito in occasione del Censimento generale dell’agricoltura, ai sensi dell’art. 6 del D.P.R. 06/06/2000, n. 197, adottando le misure opportune per adeguare l’ufficio stesso ai nuovi compiti connessi all’esecuzione dei censimenti in oggetto;

INDIVIDUATO che la struttura più idonea e più consona agli incarichi da svolgere per l’esecuzione di detti censimenti è quella dell’ufficio anagrafe-stato civile-elettorale, al cui responsabile del servizio, in possesso di adeguata preparazione tecnica e professionale, viene attribuita la responsabilità della conduzione dell’ufficio di censimento comunale e la responsabilità del trattamento dei dati personali per le fasi di competenza di detto ufficio, ai sensi dell’art. 8 della legge 675/1996 e successive modifiche ed integrazioni;

RITENUTO opportuno che oltre al responsabile dell’ufficio anagrafe venga assegnato a tale ufficio di censimento anche un numero adeguato di personale da individuare nelle persone dei  dipendenti:

· CAPRA Piero: Ufficio demografico – Stato civile – Elettorale – Responsabile Ufficio di Censimento Comunale;

· FRISCIA Giovanni: Ufficio Tecnico - Coadiutore;

· SCARAMUZZA Cristina: Ufficio Contabilità - Coadiutore;

· ZAMBELLI  Simone: Ufficio Segreteria - Coadiutore;

oltre ad un numero congruo di rilevatori che verranno assunti con rapporto di lavoro a tempo determinato mediante formazione di una graduatoria;

PRESO ATTO che, come affermato nella predetta circolare l’Istat per lo svolgimento delle operazioni censuarie demandate agli uffici di censimento comunali (UCC), in base a quanto disposto dall’art. 37 della legge 17/05/1999, n. 144, erogherà un contributo forfetario  i cui importi e modalità saranno resi noti con apposito D.P.C.M.;

VISTO lo Statuto comunale debitamente approvato e reso esecutivo;

Visto il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;

Sentito il parere reso dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267, di cui all’attestazione allegata;

Con votazione favorevole unanime espressa nei modi voluti dalla legge

DELIBERA

1) DI COSTITUIRE l’Ufficio di Censimento Comunale per dare corso alle operazioni relative al 15° Censimento Generale della Popolazione, Censimento Generale delle Abitazioni e 9° Censimento Generale dell’Industria e Servizi nella seguente composizione:

· CAPRA Piero: Ufficio demografico – Stato civile – Elettorale – Responsabile Ufficio di Censimento Comunale;

· FRISCIA Giovanni: Ufficio Tecnico - Coadiutore;

· SCARAMUZZA Cristina: Ufficio Contabilità - Coadiutore;

· ZAMBELLI  Simone: Ufficio Segreteria – Coadiutore;

2) DI AUTORIZZARE l’Ufficio come sopra costituito ad avvalersi della collaborazione  rispettivamente dell’Ufficio commercio per quanto riguarda il Censimento Generale dell’Industria, dell’Ufficio Tecnico per l’accertamento delle porzioni territoriali, onomastica e toponomastica e dell’Ufficio di Polizia per quanto di competenza;

3) DI COMUNICARE all’Istat mediante compilazione del Mod MT.1 l’avvenuta costituzione dell’Ufficio di Censimento Comunale e conseguentemente partecipare quindi ai suddetti collaboratori copia del presente provvedimento.

Con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.Lgs 18/08/2000,n. 267

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

 - sulla regolarità tecnica.

                IL SEGRETARIO COMUNALE
